
MICROSOFT PROGRAMINĖS ĮRANGOS LICENCIJOS SĄLYGOS 

WINDOWS VISTA BUSINESS 1 PAKEITIMŲ PAKETAS 

Šios licencijos sąlygos yra jūsų ir Microsoft Corporation (ar vienos iš su ja susijusių įmonių, atsižvelgiant į 
jūsų gyvenamąją vietą) susitarimas. Perskaitykite jas. Sąlygos taikomos pirmiau nurodytai programinei 
įrangai kartu su laikmena, kurioje ją gavote. Popieriuje išspausdintos licencijos sąlygos, kurias galite gauti 
kartu su programine įranga, gali pakeisti arba modifikuoti bet kokias elektroninės licencijos sąlygas. 
Sąlygos taip pat taikomos bet kuriems šios Microsoft programinės įrangos 

· naujinimams, 

· papildymams, 

· internetinėms paslaugoms ir 

· palaikymo paslaugoms, 

išskyrus atvejus, kai jiems taikomos kitos sąlygos. Jei taip, taikomos tos sąlygos. Kai kurios sąlygos 
pasikeitė nuo pradinio Windows Vista išleidimo. Pakeitimai apima: 

· informaciją apie galimų paslaugų prisijungimų skaičių 

· papildomą informaciją apie programinės įrangos suaktyvinimo ir patikrinimo funkcijas, kurios 
nustato, ar programinė įranga yra padirbtas, netinkamai licencijuotas ar neautentiškas Windows 
produktas 

· papildomą privatumo atskleidimą, susijusį su internetinėmis paslaugomis 

· teisių aprašą akademinei ir konkrečiai geografinei vietovei skirtai programinei įrangai 

· skaitmeninio licencijos įrodymo buvimą 

Šiame sąraše yra paryškinti kai kurie iš šių pokyčių. Toliau pateiktos sąlygos reglamentuoja jūsų 
naudojimąsi programine įranga. 

Naudodami programinę įrangą, jūs sutinkate su šiomis sąlygomis. Jei su jomis nesutinkate, 
nenaudokite programinės įrangos. Grąžinkite ją tiekėjui, jums bus grąžinti pinigai arba 
suteiktas kreditas. Jei pinigai negrąžinami, dėl informacijos apie pinigų grąžinimo politiką susisiekite su 
Microsoft arba su Microsoft susijusia įmone, aptarnaujančia jūsų šalį. Žr. www.microsoft.com/lietuva. 
Lietuvoje skambinkite +370 5 278 06 80 arba žr. www.microsoft.com/lietuva/. 

Kaip aprašyta toliau, programinės įrangos naudojimas reiškia jūsų sutikimą perduoti tam 
tikrą kompiuterio informaciją aktyvinant, tikrinant ir naudojantis internetinėmis 
paslaugomis. 

Jei sutinkate su šiomis licencijos sąlygomis, kiekviena įsigyta licencija suteikia toliau 
nurodytas teises. 

1. APŽVALGA. 

 a. Programinė įranga. Programinė įranga apima kompiuterio operacinės sistemos programas. Ši 
programinė įranga neapima Windows Live paslaugų. Windows Live yra paslauga, kurią Microsoft 
teikia pagal atskirą susitarimą. 



 b. Licencijos modelis. Vienos programinės įrangos kopijos licencija suteikiama vienam įrenginiui. 

2. DIEGIMO IR NAUDOJIMO TEISĖS. Prieš naudodamiesi programine įranga pagal licenciją, turite tą 
licenciją priskirti vienam įrenginiui (fizinės aparatūros sistemai). Tas įrenginys yra „licencijuotas 
įrenginys“. Aparatūros skaidinys arba modulinis įrenginių masyvas laikomas atskiru įrenginiu. 

 a. Licencijuotas įrenginys. Licencijuotame įrenginyje galite įdiegti vieną programinės įrangos 
kopiją. Vienu metu programinę įrangą galite naudoti ne daugiau kaip su dviem įrenginio 
procesoriais. Negalite naudoti programinės įrangos jokiame kitame įrenginyje, išskyrus atvejus, 
aprašytus skyriuose „Saugojimas“ ir „Tinklo naudojimas“. 

 b. Vartotojų skaičius. Išskyrus atvejus, aprašytus skyriuose „Įrenginio ryšiai“ ir „Kitos prieigos 
technologijos“, vienu metu programine įranga gali naudotis tik vienas vartotojas. 

 c. Alternatyvios versijos. Programinė įranga gali apimti daugiau negu vieną versiją, pvz., 32 ir 64 
bitų. Vienu metu galite naudotis tik viena versija. 

3. PAPILDOMI LICENCIJAVIMO REIKALAVIMAI IR (ARBA) NAUDOJIMO TEISĖS. 

 a. Saugojimas. Saugojimo įrenginyje, pvz., tinklo serveryje, galite saugoti vieną programinės 
įrangos kopiją. Galite naudoti tą kopiją programinei įrangai įdiegti bet kuriame įrenginyje, kuriam 
priskirta licencija. 

 b. Tinklo naudojimas. Užuot įdiegę programinę įrangą licencijuotame įrenginyje, galite įdiegti 
vieną jos kopiją saugojimo įrenginyje, pvz., tinklo serveryje. Galite naudoti tą kopiją programinei 
įrangai paleisti tik vidiniame tinkle esančiame licencijuotame įrenginyje. 

 c. Įrenginio ryšiai. Prie licencijuotame įrenginyje įdiegtos programinės įrangos gali prisijungti ne 
daugiau kaip 10 kitų įrenginių, kurie gali naudotis failų, spausdinimo, interneto informacijos 
paslaugomis ir bendro interneto ryšio naudojimo bei telefonijos paslaugomis. Tačiau vienu metu 
leidžiama ne daugiau kaip 10 prisijungimų. 

 d. Nuotolinės prieigos technologijos. Galite turėti prieigą ir naudotis licencijuotame įrenginyje 
įdiegta programine įranga nuotoliniu būdu per kitą įrenginį, naudodami nuotolinės prieigos 
technologijas, tokias kaip: 

· Nuotolinis kompiuteris. Vienas pradinis licencijuoto įrenginio vartotojas gali prisijungti prie 
seanso per bet kurį kitą įrenginį, kuriame veikia nuotolinio kompiuterio ar panašios 
technologijos. „Seansas“ reiškia tiesioginę arba netiesioginę sąveiką su programine įranga per 
bet kokį įvesties, išvesties ir rodymo periferinės įrangos derinį. Kiti vartotojai gali prisijungti 
prie seanso per bet kurį įrenginį, kuriame veikia šios technologijos, jei tas nuotolinis įrenginys 
turi atskirą programinės įrangos licenciją. 

· Kitos prieigos technologijos. Galite naudoti nuotolinę pagalbą arba panašią technologiją, kad 
galėtumėte bendrai naudoti aktyvų seansą. 

 e. Kiti nuotolinio naudojimo būdai. Galite leisti bet kokiam skaičiui įrenginių turėti prieigą prie 
licencijuotame įrenginyje įdiegtos programinės įrangos kitais tikslais nei aprašyti skyriuose 
„Įrenginio ryšiai“ ir „Nuotolinės prieigos technologijos“, pvz., skirtingų įrenginių duomenims 
sinchronizuoti. 

 f. Naudojimasis virtualizavimo technologijomis. Užuot tiesiogiai naudoję programinę įrangą 
licencijuotame įrenginyje, galite įdiegti ir naudoti programinę įrangą tik vienoje virtualioje (ar 



kitaip imituojamoje) aparatūros sistemoje licencijuotame įrenginyje. Virtualizuotoje aplinkoje 
naudojamas, skaitmenine teisių valdymo technologija, „BitLocker“ ar bet kokia visos disko 
apimties šifravimo technologija saugomas turinys gali nebūti toks saugus, kaip saugant turinį ne 
virtualizuotoje aplinkoje. Laikykitės visų nacionalinių ir tarptautinių įstatymų, taikomų tokiam 
saugomam turiniui. 

 g. Multipleksavimas. Aparatūra ar programinė įranga, kurią naudojate 

· ryšiams telkti ar 

· įrenginių ar vartotojų, kurie turi tiesioginę prieigą ar naudojasi programine įranga, skaičiui 
sumažinti 

  (kartais vadinama multipleksavimu arba telkimo programine įranga), nesumažina jums reikalingų 
licencijų skaičiaus. 

 h. Šrifto komponentai. Veikiant programinei įrangai, jos šriftus galite naudoti turiniui rodyti ir 
spausdinti. Jūs galite tik 

· įdėti šriftus į turinį, atsižvelgdami į šriftų įdėjimo apribojimus, ir 

· laikinai atsisiųsti juos į spausdintuvą ar kitą išvesties įrenginį, kad galėtumėte spausdinti 
turinį. 

 i. Piktogramos, vaizdai ir garsai. Kai programinė įranga veikia, galite naudotis, bet ne dalytis, 
jos piktogramomis, vaizdais, garsais ir daugialype terpe. 

4. PRIVALOMASIS AKTYVINIMAS. 

 Aktyvinimo metu programinės įrangos naudojimas susiejamas su konkrečiu įrenginiu. Aktyvinant 
programinė įranga nusiųs Microsoft bendrovei informaciją apie save ir įrenginį. Ši informacija apima 
programinės įrangos versiją, kalbą ir produkto kodą, įrenginio interneto protokolo adresą ir 
informaciją apie įrenginio aparatūros konfigūraciją. Daugiau informacijos žr. 
http://go.microsoft.com/fwlink/?Linkid=96549. Naudodamiesi programine įranga sutinkate, kad ši 
informacija būtų perduota. Jei yra tinkama licencija, turite teisę naudotis diegimo metu įdiegta 
programinės įrangos versija leidžiamą suaktyvinimo laiką. Jei programinė įranga nesuaktyvinta, 
jūs neturite teisės naudoti programinės įrangos pasibaigus suaktyvinimo laikui. Taip 
siekiama užkirsti kelią nelicencijuotam jos naudojimui. Jums neleidžiama ignoruoti ar apeiti 
suaktyvinimo. Jei įrenginys prijungtas prie interneto, programinė įranga gali automatiškai jungtis 
prie Microsoft dėl suaktyvinimo. Taip pat programinę įrangą galite suaktyvinti neautomatiškai 
internetu arba telefonu. Tokiu atveju gali tekti mokėti už interneto ir telefono paslaugas. Pakeitus kai 
kuriuos kompiuterio komponentus arba programinę įrangą, gali reikėti iš naujo suaktyvinti programinę 
įrangą. Programinė įranga tol nuolat primins, kad ją reikia suaktyvinti, kol suaktyvinsite. 

5. TIKRINIMAS. 

 a. Ši funkcija patikrina, ar programinė įranga suaktyvinta ir tinkamai licencijuota. Taip pat patikrina, 
ar programinės įrangos tikrinimo, licencijavimo arba suaktyvinimo funkcijoms nepadaryta neleidžiamų 
pakeitimų. Taip pat patikrinama, ar nėra su tokiais neleistinais pakeitimais susijusios kenkėjiškos arba 
neleidžiamos programinės įrangos. Tikrinant patvirtinus, kad esate tinkamai licencijavę, leidžiama 
toliau naudoti programinę įrangą, tam tikras jos funkcijas arba gauti papildomų privilegijų. Jums 
neleidžiama apeiti tikrinimo. Taip siekiama užkirsti kelią nelicencijuotam programinės įrangos 
naudojimui. Daugiau informacijos žr. http://go.microsoft.com/fwlink/?Linkid=96550. 

 
 b. Programinė įranga kartais tikrins programinę įrangą. Tikrinimą gali inicijuoti programinė įranga 



arba Microsoft. Kad būtų įgalinta suaktyvinimo funkcija ir tikrinimas, programinei įrangai kartais gali 
reikėti papildomų programinės įrangos tikrinimo, licencijavimo arba suaktyvinimo funkcijų naujinimų. 
Naujinimų arba siuntų reikia tinkamam programinės įrangos veikimui, jie gali būti atsiunčiami ir 
įdiegiami jūsų neįspėjus. Šiuos naujinimus ir siuntas galite gauti naudodami Windows naujinimo 
paslaugą (jei naudojatės paslauga) arba kitomis priemonėmis. Tikrinimo metu arba po jo programinė 
įranga gali Microsoft bendrovei nusiųsti informaciją apie save, įrenginį ir patikrinimo rezultatus. Tokią 
informaciją sudaro, pavyzdžiui, programinės įrangos versija ir produkto kodas, visi neleidžiami 
pakeitimai, atlikti programinės įrangos tikrinimo, licencijavimo arba suaktyvinimo funkcijoms, visa 
rasta susijusi kenkėjiška arba neleidžiama programinė įranga ir įrenginio interneto protokolo adresas. 
Microsoft nenaudoja šios informacijos jums atpažinti ar susisiekti su jumis. Naudodamiesi programine 
įranga sutinkate, kad ši informacija būtų perduota. Daugiau informacijos apie tikrinimą ir tai, kokie 
duomenys perduodami tikrinant, žr. http://go.microsoft.com/fwlink/?Linkid=96551. 

 c. Jei patikrinus paaiškėja, kad programinė įranga yra padirbtas, netinkamai 
licencijuotas, neautentiškas Windows produktas, arba atlikti neleidžiami pakeitimai, 
padarytas poveikis programinės įrangos funkcijoms ir naudojimui, pavyzdžiui: 

  Microsoft gali: 

· sutaisyti programinę įrangą, pašalinti, sulaikyti arba išjungti visus neleidžiamus 
pakeitimus, kurie gali kliudyti tinkamai naudoti programinę įrangą, įskaitant programinės 
įrangos suaktyvinimo arba tikrinimo funkcijų apėjimą, arba 

· patikrinti ir pašalinti kenkėjišką arba neleidžiamą programinę įrangą, susijusią su tokiais 
neleidžiamais pakeitimais, arba 

· pateikti pastabas, kad programinė įranga netinkamai licencijuota arba yra neautentiškas 
Windows produktas. 

  Jūs galite 

· gauti priminimus dėl tinkamai licencijuotos programinės įrangos kopijos įsigijimo arba 

· laikytis Microsoft instrukcijų, kad galėtumėte licencijuoti programinę įrangą ir vėl 
suaktyvinti. 

Jums gali nepavykti 

· pradėti naudotis ar toliau naudotis kai kuriomis programinės įrangos funkcijomis arba 

· iš Microsoft įsigyti tam tikrų naujinimų. 

d. Programinės įrangos naujinimus galite gauti tik iš Microsoft arba įgaliotųjų šaltinių. Daugiau 
informacijos apie tai, kaip įsigyti naujinimų iš įgaliotųjų šaltinių, žr. 
http://go.microsoft.com/fwlink/?Linkid=96552. 

6. NEPAGEIDAUJAMA PROGRAMINĖ ĮRANGA. Įjungta Windows sargyba ieškos jūsų kompiuteryje 
šnipinėjimo, reklamavimosi ir kitų nepageidaujamų programų. Aptikus nepageidaujamos programinės 
įrangos, jūsų bus paklausta, ar norite ignoruoti, išjungti (sulaikyti) ar pašalinti nepageidaujamą 
programinę įrangą. Bet kuri nepageidaujama programinė įranga, įvertinta kaip „pavojinga“ ar „labai 
pavojinga“, bus automatiškai pašalinta baigus tikrinti, jei nepakeisite numatytųjų parametrų. 
Nepageidaujamos programinės įrangos pašalinimas arba išjungimas gali 

 · sustabdyti kitos jūsų kompiuteryje esančios programinės įrangos veikimą arba 



 · pažeisti kitos jūsų kompiuteryje esančios programinės įrangos naudojimo licenciją. 

 Gali būti, kad naudodamiesi šia programine įranga taip pat pašalinsite arba išjungsite ir programinę 
įrangą, kuri nėra nepageidaujama. 

7. INTERNETINĖS PASLAUGOS. Kartu su programine įranga Microsoft teikia internetines paslaugas. 
Microsoft gali jas pakeisti arba atšaukti bet kuriuo metu. 

 a. Sutikimas dėl internetinių paslaugų. Programinės įrangos funkcijos, aprašytos toliau ir 
Windows Vista privatumo patvirtinime, internetu sujungia su Microsoft ar paslaugos teikėjo 
kompiuterių sistemomis. Kai kuriais atvejais jūs negausite atskiro pranešimo apie prisijungimą. Galite 
šias funkcijas išjungti arba jų nenaudoti. Daugiau informacijos apie šias funkcijas žr. Windows Vista 
privatumo patvirtinime http://go.microsoft.com/fwlink/?Linkid=96553. Naudodamiesi šiomis 
funkcijomis sutinkate perduoti šią informaciją. Microsoft nenaudoja šios informacijos jums 
atpažinti ar susisiekti su jumis. 

  Kompiuterio informacija. Nurodytos funkcijos naudoja interneto protokolus, kurie tam tikroms 
sistemoms siunčia kompiuterio informaciją, pvz., interneto protokolo adresą, operacinės sistemos 
tipą, naudojamos programinės įrangos naršyklę, pavadinimą, versiją ir įrenginio, kuriame įdiegėte 
programinę įrangą, kalbos kodą. Microsoft šią informaciją naudoja tik tam, kad internetines 
paslaugas padarytų jums pasiekiamas. 

· „Prijungti ir leisti“. Prie įrenginio galima prijungti naujos aparatūros. Jūsų įrenginyje gali 
nebūti tvarkyklių, reikalingų ryšiams su ta aparatūra palaikyti. Jei taip, atnaujinta 
programinės įrangos funkcija gali įsigyti reikiamą tvarkyklę iš Microsoft ir įdiegti ją į jūsų 
įrenginį. Administratorius gali išjungti šią naujinimo funkciją. 

· Windows naujinimas. Kad programinės įrangos Windows naujinimo paslauga veiktų tinkamai 
(jei ją naudojate), kartais Windows naujinimo paslaugai bus reikalingi naujinimai arba siuntos 
– jie bus atsiunčiami ir įdiegiami papildomai jūsų neįspėjus. 

· Žiniatinklio turinio funkcijos. Programinės įrangos funkcijos gali perkelti susijusį turinį iš 
Microsoft kompiuterių sistemų ir pateikti jį jums. Šių funkcijų pavyzdžiai yra iliustracijos, 
šablonai, internetinis mokymas, pagalba tinkle ir „Appshelp“. Galite pasirinkti nenaudoti šių 
žiniatinklio turinio funkcijų. 

· Skaitmeniniai sertifikatai. Programinė įranga naudoja skaitmeninius sertifikatus. Šie 
skaitmeniniai sertifikatai patvirtina interneto vartotojų tapatybę, siųsdami pagal X.509 
standartą šifruotą informaciją. Jie taip pat gali būti naudojami failams ir makrokomandoms 
skaitmeniniu būdu pasirašyti bei failų turinio vientisumui ir kilmei patikrinti. Programinė 
įranga, kai tik galima, įkelia sertifikatus ir internetu atnaujina sertifikatų, kurių galiojimas 
sustabdytas, sąrašus. 

· Auto Root naujinimas. Auto Root naujinimo funkcija atnaujina patikimų sertifikato šaltinių 
sąrašą. Galite išjungti Auto Root naujinimo funkciją. 

· Windows daugialypės terpės skaitmeninis teisių valdymas. Turinio savininkai, norėdami 
apsaugoti savo intelektinę nuosavybę, įskaitant autorių teises, naudoja Windows daugialypės 
terpės skaitmeninę teisių valdymo technologiją (WMDRM). Ši programinė įranga ir trečiosios 
šalies programinė įranga naudoja WMDRM, kad paleistų ir kopijuotų WMDRM apsaugotą turinį. 
Jeigu programinei įrangai nepavyksta apsaugoti turinio, jo savininkai gali paprašyti Microsoft 
panaikinti programinės įrangos galimybę naudoti WMDRM paleidžiant ar kopijuojant apsaugotą 
turinį. Panaikinimas neturi įtakos kitam turiniui. Atsisiųsdami apsaugoto turinio licencijas, jūs 
sutinkate, kad Microsoft kartu su licencijomis gali pateikti panaikinimo sąrašą. Turinio 



savininkai gali jūsų paprašyti atnaujinti WMDRM, kad gautumėte prieigą prie jų turinio. Prieš 
naujinant Microsoft programinė įranga, kurioje yra WMDRM, paprašys jūsų leidimo. Jeigu 
atsisakysite naujinti, neturėsite prieigos prie turinio, kuriam reikalingas naujinimas. Galite 
išjungti WMDRM funkcijas, kurios turi prieigą prie interneto. Išjungę šias funkcijas toliau 
galėsite paleisti turinį, kuriam turite galiojančią licenciją. 

· Windows Media leistuvas. Naudojant Windows Media leistuvą, technologija Microsoft 
patikrins, 

· kokios suderinamos internetinės muzikos paslaugos teikiamos jūsų regione, 

· ar yra naujų leistuvo versijų ir 

· kodekų, jei jūsų įrenginyje nėra tinkamų turiniui paleisti. 

Šią paskutinę funkciją galite išjungti. Daugiau informacijos žr. 
http://go.microsoft.com/fwlink/?Linkid=44073. 
 

· Kenkėjiškos programinės įrangos šalinimas/valymas naujinant. Prieš įdiegiant programinę 
įrangą, ji patikrins ir iš jūsų įrenginio pašalins tam tikrą kenkėjišką programinę įrangą, 
išvardytą http://www.support.microsoft.com/?kbid=890830 esančiame sąraše (kenkėjiškos 
programos). Kai programinė įranga patikrina, ar jūsų įrenginyje nėra kenkėjiškų programų, 
ataskaita dėl aptiktų kenkėjiškų programų ir klaidų, kurios atsirado tikrinant programinę 
įrangą, bus siunčiama Microsoft. Į ataskaitą neįtraukiama informacija, kuri galėtų būti 
panaudota jūsų tapatybei nustatyti. Galite išjungti programinės įrangos ataskaitų dėl 
kenkėjiškos programinės įrangos siuntimo funkciją, vykdydami instrukcijas, nurodytas 
http://www.support.microsoft.com/?kbid=890830. 

· Tinklo jungiamumo būsenos piktograma. Pasyviai stebėdama tinklo srautą arba pateikdama 
aktyvias DNS arba HTTP užklausas, ši funkcija nustato, ar sistema prijungta prie tinklo. 
Užklausa perduoda tik standartinę TCP/IP arba DNS informaciją kelvados tikslais. Galite 
išjungti aktyviųjų užklausų funkciją, pakeisdami registro parametrus. 

· Windows laiko paslauga. Ši paslauga kartą per savaitę atlieka sinchronizavimą su serveriu 
time.windows.com, kad nustatytų teisingą jūsų kompiuterio laiką. Galite išjungti šią funkciją 
arba pasirinkti norimą laiko šaltinį valdymo skydo dalyje Data ir laikas. Šis ryšys naudoja 
standartinį NTP protokolą. 

· IPv6 tinklo adreso vertimo (NAT) Traversal paslauga (Teredo). Ši funkcija padeda esamiems 
namų interneto šliuzo įrenginiams pradėti naudoti IPv6. IPv6 yra kitos kartos interneto 
protokolas. Jis padeda sukurti nuoseklųjį ryšį, kurio dažnai reikia lygiavertėms programoms. 
Kad tai atliktų, kiekvieną kartą, kai paleidžiate programinę įrangą, Teredo kliento paslauga 
bando nustatyti viešosios Teredo interneto paslaugos vietą. Ji tai atlieka išsiųsdama užklausą 
internetu. Ši užklausa tik perduoda standartinę domeno vardo paslaugos informaciją, kad 
nustatytų, ar jūsų kompiuteris prijungtas prie interneto ir gali rasti viešąją Teredo paslaugą. 
Jei jūs 

· naudojate programą (pvz., Windows Meeting Space), kuri reikalauja IPv6 ryšio,  arba 

· konfigūruojate savo užkardą taip, kad ji visuomet įgalintų IPv6 ryšį, 

pagal numatytuosius nustatymus standartinė interneto protokolo informacija vienodais laiko 
tarpais bus siunčiama Microsoft Teredo paslaugai. Jokia kita informacija į Microsoft nebus 
siunčiama. Galite pakeisti šiuos numatytuosius nustatymus, jei norite naudoti ne Microsoft 



serverius. Taip pat galite išjungti šią funkciją naudodami komandinės eilutės paslaugų 
priemonę, vadinamą „netsh“. 

 b. Informacijos naudojimas. Microsoft gali naudoti kompiuterio informaciją, klaidų ir kenkėjiškų 
programų ataskaitas, siekdama tobulinti mūsų programinę įrangą ir paslaugas. Mes taip pat 
galime dalintis ja su kitais, pvz., su aparatūros ir programinės įrangos tiekėjais. Jie gali panaudoti 
šią informaciją norėdami pagerinti savo produktų suderinamumą su Microsoft programine įranga. 

 c. Netinkamas internetinių paslaugų naudojimas. Šiomis paslaugomis negalite naudotis tokiu 
būdu, kuris kenkia arba trukdo kitiems vartotojams jomis naudotis. Negalite naudoti šių paslaugų 
neleistinai prieigai prie bet kokių paslaugų, duomenų, sąskaitų ar tinklų gauti. 

8. LICENCIJOS APRĖPTIS. Programinė įranga yra licencijuota, o ne parduota. Šis susitarimas tik 
suteikia keletą teisių naudotis programine įranga. Microsoft pasilieka visas kitas teises. Jei atitinkami 
įstatymai ir suteikia jums daugiau teisių, nepaisant šio apribojimo, programinę įrangą galite naudoti 
tik kaip leidžiama šiuo susitarimu. Naudodami turite laikytis visų programinės įrangos techninių 
apribojimų, kurie leidžia ją naudoti tik tam tikrais būdais. Daugiau informacijos žr. 
http://www.microsoft.com/licensing/userights. Jūs negalite 

 · apeiti programinės įrangos techninių apribojimų, 

 · perdaryti, dekompiliuoti ar išskaidyti programinės įrangos, išskyrus tuos atvejus ir tik tiek, kiek, 
nepaisant šių apribojimų, aiškiai leidžia atitinkami įstatymai, 

 · naudoti šios programinės įrangos komponentus norėdami paleisti programas, neveikiančias šioje 
programinėje įrangoje, 

 · daryti daugiau programinės įrangos kopijų nei nurodyta šiame susitarime ar leidžia atitinkamas 
įstatymas, nepaisant šių apribojimų, 

 · išleisti programinę įrangą kitiems kopijuoti, 

 · nuomoti, išperkamosios nuomos sąlygomis suteikti, skolinti programinę įrangą, arba 

 · naudoti šią programinę įrangą komercinės programinės įrangos išteklių nuomos paslaugoms. 

9. MICROSOFT .NET KONTROLINIS TESTAS. Ši programinė įranga turi vieną ar daugiau .NET 
Framework komponentų (.NET komponentai). Galite atlikti vidinį šių komponentų tikrinimą. Galite 
atskleisti bet kurio šių komponentų kontrolinio testo rezultatus, jei tik laikotės sąlygų, nurodytų 
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=66406. Jei atskleisite tokių kontrolinių testų rezultatus, 
Microsoft bendrovė, laikydamasi tokių pačių sąlygų, nurodytų 
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=66406, turės teisę atskleisti kontrolinių testų, atliktų su jūsų 
produktais, kurie konkuruoja su atitinkamais .NET komponentais, rezultatus, nepaisydama jokių kitų 
susitarimų, kurių galite turėti su Microsoft. 

 
10. ATSARGINĖ KOPIJA. Galite padaryti vieną atsarginę laikmenos kopiją. Ją galite naudoti tik 

programinei įrangai įdiegti iš naujo. 

11. DOKUMENTACIJA. Bet kuris teisėtą prieigą prie jūsų kompiuterio ir vidinio tinklo turintis asmuo gali 
kopijuoti ir naudoti jūsų vidiniam naudojimui skirtą dokumentaciją. 

12. NEPERPARDUODAMA PROGRAMINĖ ĮRANGA. Programinės įrangos, pažymėtos „NFR“ ar „Not 
for Resale“ (neperparduoti), parduoti negalima. 

13. AKADEMINĖ PROGRAMINĖ ĮRANGA. Jei norite naudoti programinę įrangą, pažymėtą „Academic 
Edition“ (akademinis leidimas) ar „AE“, turite būti švietimo sistemos vartotojas. Jei nežinote, ar esate 



švietimo sistemos vartotojas, apsilankykite www.microsoft.com/education arba susisiekite su 
Microsoft atstovybe savo šalyje. 

14. GEOGRAFINIAI APRIBOJIMAI. Jei programinė įranga pažymėta kaip suaktyvinama tik tam 
tikrame geografiniame regione, tada jums leidžiama suaktyvinti tik ant programinės įrangos pakuotės 
nurodytame geografiniame regione. Jums gali nepavykti suaktyvinti programinės įrangos už to 
regiono ribų. Daugiau informacijos apie geografinius apribojimus žr. 
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=99189. 

15. NAUJINIMAI. Norėdami naudotis programinės įrangos naujinimu, turite turėti tinkamą programinės 
įrangos naujinimo licenciją. Atnaujinus, įsigalioja šis susitarimas, o susitarimas dėl ankstesnės 
programinės įrangos versijos netenka galios. Atnaujinę nebegalite naudotis ankstesne programinės 
įrangos versija. 

16. LICENCIJOS ĮRODYMAS. 

 a. Autentiškas licencijos įrodymas. Jei programinę įrangą įsigijote kompaktiniame diske arba 
kitoje laikmenoje, autentiška Microsoft licencijos įrodymo etiketė su autentiška programinės 
įrangos kopija žymi licencijuotą programinę įrangą. Kad galiotų, ši etiketė turi būti ant Microsoft 
pakuotės. Jei etiketę gaunate atskirai, ji negalioja. Turėtumėte saugoti pakuotę su etikete kaip 
įrodymą, kad turite licenciją naudoti programinę įrangą. 

 b. Windows Anytime Upgrade licencija. Jei programinės įrangos versiją atnaujinate 
naudodamiesi Windows Anytime Upgrade, jūsų licencijos įrodymą žymi 

 · autentiška Microsoft licencijos įrodymo etiketė, skirta ankstesnei programinės įrangos 
 versijai, ir 

 · autentiška Microsoft pirkimo įrodymo etiketė iš Windows Anytime Upgrade rinkinio, kurį 
naudojote naujindami 

c. Pirkimo internetu skaitmeninė licencija. Jei programinę įrangą pirkote internetu iš Microsoft 
patvirtinto skaitmeninių licencijų pardavėjo, jūsų licencijos įrodymas nustatomas pagal 
skaitmeninę licenciją, saugomą skaitmeninėje saugykloje Windows rinkoje. 

 d. Norėdami atpažinti autentišką Microsoft programinę įrangą, žr. http://www.howtotell.com. 

17. PRISKYRIMAS IŠ NAUJO KITAM ĮRENGINIUI. 

 a. Ne Windows Anytime Upgrade programinė įranga. Galite pašalinti programinę įrangą ir 
įdiegti ją naudoti kitame įrenginyje. Negalima šios licencijos bendrai naudoti keliuose 
įrenginiuose. 

 b. Windows Anytime Upgrade programinė įranga. Pirmasis programinės įrangos vartotojas 
gali perduoti licenciją kitam įrenginiui, bet tik jei tai leidžia ankstesnės programinės įrangos 
licencijos sąlygos. 

18. PERDAVIMAS TREČIAJAI ŠALIAI. 

 a. Ne Windows Anytime Upgrade programinė įranga. Pirmasis programinės įrangos vartotojas 
gali vieną kartą perduoti programinę įrangą ir šią sutartį tiesiogiai trečiajai šaliai. Pirmasis 
vartotojas turi pašalinti programinės įrangos įdiegtį prieš perduodamas ją atskirai nuo įrenginio. 
Pirmasis vartotojas negali pasilikti jokių kopijų. 

 b. Windows Anytime Upgrade programinė įranga. Programinę įrangą perduoti tiesiogiai 



trečiajai šaliai galite tik su licencijuotu įrenginiu. Negalite pasilikti jokių programinės įrangos ar jos 
ankstesnių versijų kopijų. 

 c. Kiti reikalavimai. Prieš bet kokį leidžiamą perdavimą kita šalis turi sutikti, kad šis susitarimas 
taikomas programinės įrangos perdavimui ir naudojimui. Perduodant būtina atiduoti ir licencijos 
įrodymą. 

19. PRANEŠIMAS APIE „MPEG-4 VISUAL STANDARD“. Ši programinė įranga turi MPEG-4 vaizdo 
iššifravimo technologiją. MPEG LA, L.L.C. reikia šios pastabos: 

 ŠĮ PRODUKTĄ NAUDOTI TOKIU BŪDU, KURIS ATITINKA MPEG-4 VISUAL STANDARD, DRAUDŽIAMA, 
IŠSKYRUS TUOS ATVEJUS, KAI NAUDOJIMAS TIESIOGIAI SUSIJĘS SU (A) DUOMENIMIS AR 
INFORMACIJA, (i) SUKURTA IR GAUTA BE UŽMOKESČIO IŠ VARTOTOJO, KURIS NEDALYVAUJA 
ĮMONĖS VEIKLOJE, (ii) TIK ASMENINIAM NAUDOJIMUI; (B) KITAIS BŪDAIS, SPECIALIAI IR 
ATSKIRAI LICENCIJUOTAIS MPEG LA, L.L.C. 

 Jei turite klausimų dėl MPEG-4 visual standard, kreipkitės: MPEG LA, L.L.C., 250 Steele Street, Suite 
300, Denver, Colorado 80206; http://www.mpegla.com. 

 
20. PRANEŠIMAS APIE VC-1 VISUAL STANDARD. Ši programinė įranga gali būti pateikiama su VC-1 

vaizdo iššifravimo technologija. MPEG LA, L.L.C. reikia šios pastabos: 

 ŠIS PRODUKTAS LICENCIJUOTAS PAGAL VC-1 PATENTŲ PAKETŲ LICENCIJAS ASMENINIAIS IR 
NEKOMERCINIAIS VARTOTOJO TIKSLAIS (A) UŽŠIFRUOTI VAIZDO ĮRAŠUS PAGAL VC-1 STANDARTĄ 
(VC-1 VAIZDAS) ARBA (B) IŠŠIFRUOTI VC-1 VAIZDO ĮRAŠUS, UŽŠIFRUOTUS VARTOTOJO 
ASMENINIAIS IR NEKOMERCINIAIS TIKSLAIS IR (ARBA) ĮSIGYTUS IŠ LICENCIJĄ TIEKTI VC-1 
VAIZDO ĮRAŠUS TURINČIO TIEKĖJO. BET KOKIAM KITOKIAM NAUDOJIMUI NĖRA SUTEIKIAMA AR 
NUMANOMA JOKIA LICENCIJA. 

 Jei turite klausimų dėl VC-1 visual standard, kreipkitės: MPEG LA, L.L.C., 250 Steele Street, Suite 300, 
Denver, Colorado 80206; http://www.mpegla.com. 

 
21. TREČIOSIOS ŠALIES PROGRAMOS. Programinėje įrangoje yra trečiosios šalies programų. 

Naudojant tas programas, taikomos tų programų licencijų sąlygos. 
 
22. EKSPORTO APRIBOJIMAI. Programinei įrangai taikomi Jungtinių Valstijų eksporto įstatymai ir 

taisyklės. Jūs turite laikytis visų savo šalies ir tarptautinių eksporto įstatymų bei taisyklių, taikomų 
programinei įrangai. Šie įstatymai apima paskirties, galutinio vartotojo ir galutinio naudojimo 
apribojimus. Papildomos informacijos žr. http://www.microsoft.com/exporting. 

 
23. PALAIKYMO PASLAUGOS. Microsoft teikia programinės įrangos palaikymo paslaugas. Daugiau 

informacijos žr. http://www.support.microsoft.com/common/international.aspx. Jei naudojate 
programinę įrangą, kuri nėra tinkamai licencijuota, palaikymo paslaugos jums nepriklauso. 

 
24. VISAS SUSITARIMAS. Šis susitarimas (įskaitant toliau pateiktą garantiją), papildomos sąlygos 

(įskaitant visas popieriuje išspausdintos licencijos, kuri pridedama prie programinės įrangos, sąlygas, 
kurios gali modifikuoti arba pakeisti kai kurias arba visas šias sąlygas) ir jūsų naudojamų papildymų, 
naujinimų, internetinių paslaugų ir palaikymo paslaugų sąlygos yra visas susitarimas dėl programinės 
įrangos ir palaikymo paslaugų. 

 
25. TAIKYTINA TEISĖ. 

 a. Jungtinės Amerikos Valstijos. Jei jūs įsigijote programinę įrangą JAV, šio susitarimo 
interpretavimą reglamentuoja ir ieškiniams dėl jo pažeidimo taikomi Vašingtono valstijos 
įstatymai, nepaisant įstatymų prieštaravimų. Jūsų šalies įstatymai reglamentuoja visus kitus 



ieškinius, įskaitant ieškinius pagal vartotojų apsaugos įstatymus, neteisingos konkurencijos 
įstatymus ir civilinės teisės pažeidimus. 

 b. Už JAV ribų. Jei įsigijote programinę įrangą kitoje šalyje, taikomi tos šalies įstatymai. 

26. TEISINĖ GALIA. Šis susitarimas aprašo tam tikras teises. Pagal savo šalies įstatymus galite turėti 
kitas teises. Teisės gali priklausyti nuo šalies, iš kurios įsigijote programinę įrangą. Šis susitarimas 
nekeičia teisių, kurias suteikia jūsų valstijos ar šalies įstatymai, jei jūsų valstijos ar šalies įstatymai to 
neleidžia. 

27. NUOSTOLIŲ ATLYGINIMO APRIBOJIMAS IR NEĮTRAUKIMAS. Iš Microsoft ir jos tiekėjų 
galite atgauti pinigus tik už tiesioginius nuostolius ir ne didesnę sumą nei sumokėjote už 
programinę įrangą. Negalite atgauti pinigų už kitokią žalą, įskaitant priežastinius 
nuostolius, prarastą pelną, ypatingus, netiesioginius ar neesminius pažeidimus. 

 Šis apribojimas taikomas 

 · visiems su programine įranga susijusiems objektams, paslaugoms, trečiosios šalies internetinių 
svetainių turiniui (įskaitant kodą) arba trečiosios šalies programoms, 

 · ieškiniams dėl sutarties pažeidimo, garantijų arba sąlygų pažeidimo, griežtos atsakomybės, 
neatsargumo ir kitais atvejais, kiek maksimaliai leidžia taikytini įstatymai. 

 Šis apribojimas taikomas, net jei 

 · taisymas, keitimas ar pinigų grąžinimas už programinę įrangą visiškai nekompensuoja jūsų 
nuostolių, arba 

 · Microsoft žinojo ar turėjo žinoti apie galimus nuostolius. 

 Kai kurios šalys neleidžia neįtraukti arba apriboti atsitiktinių arba priežastinių nuostolių, todėl anksčiau 
pateikti apribojimai gali būti netaikomi jūsų šalyje. Jie taip pat gali būti netaikomi, jei jūsų šalis 
neleidžia neįtraukti arba apriboti atsitiktinių, priežastinių arba kitokių nuostolių. 



******************************************************************************* 

RIBOTA GARANTIJA 

A. RIBOTA GARANTIJA. Jei vadovausitės instrukcijomis, ir programinė įranga bus tinkamai 
licencijuota, ji veiks pagal Microsoft dokumentus, pateikiamus kartu su programine įranga. 

B. GARANTIJOS GALIOJIMO LAIKOTARPIS; GARANTIJOS GAVĖJAS; NUMANOMŲ 
GARANTIJŲ GALIOJIMO TRUKMĖ. Ribota garantija taikoma programinei įrangai vienerius 
metus nuo pirmo vartotojo įsigijimo. Jei per metus gavote papildymų, naujinimų ar 
keitėte programinę įrangą, garantija bus suteikiama likusiam garantijos galiojimo laikui 
arba 30 dienų, atsižvelgiant į tai, kuris laikotarpis ilgesnis. Jei pirmasis vartotojas perduoda 
programinę įrangą, gavėjui bus taikomas likęs garantijos laikotarpis. 

 Kiek leidžia įstatymai, numanomos garantijos ar sąlygos taikomos tik ribotos garantijos 
galiojimo laikotarpiu. Kai kurios šalys neleidžia apriboti numanomos garantijos galiojimo trukmės, 
taigi šie apribojimai gali būti jums netaikomi. Nurodyti apribojimai gali būti netaikomi ir todėl, kad kai 
kurios šalys gali neleisti apriboti garantijos, numanomos garantijos ar sąlygų galiojimo trukmės. 

C. GARANTIJOS IŠIMTYS. Ši garantija netaikoma problemoms, kurias sukėlė jūsų veiksmai (ar 
neveiklumas), kitų asmenų veiksmai ar įvykiai, kurių Microsoft bendrovė nekontroliuoja. 

D. ŽALOS ATLYGINIMAS DĖL GARANTIJOS PAŽEIDIMO. Microsoft sutaisys arba pakeis 
programinę įrangą nemokamai. Jei Microsoft negalės jos sutaisyti arba pakeisti, 
Microsoft grąžins sumą, nurodytą programinės įrangos pirkimo čekyje. Bendrovė taip pat 
nemokamai sutaisys arba pakeis priedus, naujinimus ir pakaitinę programinę įrangą. Jei 
Microsoft negalės jų sutaisyti arba pakeisti, bendrovė grąžins sumą, kurią sumokėjote 
(jei sumokėjote). Norėdami atgauti pinigus, turite pašalinti programinės įrangos įdiegtį ir 
Microsoft bendrovei su pirkimo įrodymu grąžinti visas laikmenas bei kitą susijusią 
medžiagą. Tai vieninteliai jums taikomi žalos atlyginimai už ribotos garantijos pažeidimą. 

E. VARTOTOJO TEISĖS NĖRA PAVEIKIAMOS. Galite turėti papildomų vartotojo teisių pagal 
vietinius įstatymus, kurių šis susitarimas negali pakeisti. 

F. GARANTIJOS PROCEDŪROS. Jums reikia pirkimo įrodymo, jei norite gauti garantinį aptarnavimą. 

 1. JAV ir Kanada. Dėl garantinio aptarnavimo arba informacijos apie tai, kaip atgauti pinigus už 
JAV ar Kanadoje pirktą programinę įrangą, susisiekite su Microsoft 

  · (800) MICROSOFT; 

  · Microsoft Customer Service and Support, One Microsoft Way, Redmond, WA 98052-6399, 
arba 

  · apsilankykite http://www.microsoft.com/info/nareturns.htm. 

 2. Europa, Viduriniai Rytai ir Afrika. Jei programinę įrangą įsigijote Europoje, Viduriniuose 
Rytuose ar Afrikoje, „Microsoft Ireland Operations Limited“ suteikia šią ribotą garantiją. Norėdami 
gauti šią garantiją, turėtumėte susisiekti su 

  · Microsoft Ireland Operations Limited, Customer Care Centre, Atrium Building Block B, 
Carmanhall Road, Sandyford Industrial Estate, Dublin 18, Ireland, arba 

  · su Microsoft filialu, aptarnaujančiu jūsų šalį (žr.  http://www.microsoft.com/worldwide). 



 
 3. Už JAV, Kanados, Europos, Vidurinių Rytų ir Afrikos ribų. Jei programinę įrangą 

įsigijote už JAV, Kanados, Europos, Vidurinių Rytų ir Afrikos ribų, susisiekite su Microsoft filialu, 
aptarnaujančiu jūsų šalį (žr. http://www.microsoft.com/worldwide). 

G. KITŲ GARANTIJŲ NĖRA. Ši ribota garantija yra vienintelė tiesioginė Microsoft bendrovės 
garantija. Microsoft nesuteikia jokių kitų tiesiogiai išreikštų garantijų arba sąlygų. Kur 
leidžia vietos įstatymai, Microsoft neįtraukia numanomų pirkimo, tinkamumo atskiriems 
tikslams ir nepažeidžiamumo garantijų. Jei vietos įstatymai suteikia kokias nors numanomas 
garantijas arba sąlygas, nepaisant šios išimties, jums taikomas žalos atlyginimas, aprašytas anksčiau 
pateiktame skyrelyje „Žalos atlyginimas dėl garantijos pažeidimo“, atsižvelgiant į vietos įstatymus. 

H. ŽALOS DĖL GARANTIJOS PAŽEIDIMO APRIBOJIMAS IR NEĮTRAUKIMAS. Skyrelis apie 
žalos dėl garantijos pažeidimo apribojimą ir neįtraukimą taikomas šios ribotos garantijos 
pažeidimui. 

 Garantija suteikia jums specialias teises ir jūs papildomai galite turėti kitų teisių, kurios 
įvairiose valstijose yra skirtingos. Jūs taip pat galite turėti kitų teisių, kurios skiriasi 
įvairiose šalyse. 

 

 


